
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №2»  

г. Ядрин Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30  августа 2023 года                                                                                      №87/1 

 

О создании комиссии по осуществлению контроля за предоставлением 

бесплатного питания льготным категориям учащихся 

 

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 2021 №98 «О 

повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской 

Республике», на основании письма Минобразования Чувашской Республики 

№02/13-10099 от 27.08.2021  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за предоставлением 

бесплатного питания льготным категориям учащихся в составе: 

- Павлова Н.Н. – зам.директора по ВР, 

- Минников С.В. – социальный педагог, 

- Зубарева В.А. – педагог – психолог, 

- Чернов М.С. – председатель родительского комитета. 

 

2. Утвердить План работы комиссии по осуществлению контроля за 

предоставлением бесплатного питания льготным категориям учащихся 

(Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                      В.Н. Плеханов 
 

С приказом ознакомлены                                                                            Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 к пр  №87/1 от 30.08.2023 г. 

 

Утверждаю 

Директор школы: 

___________Плеханов В.Н.  

План работы комиссии по осуществлению контроля за предоставлением 

бесплатного питания льготным категориям учащихся 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

 Составить план работы комиссии, 

Совета школы по контролю за 

организацией и качеством питания 

обучающихся на 2023-2024 учебный 

год. 

август Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С 

 Разместить на школьном сайте 

информацию о создании общественного 

Совета и план его работы на учебный 

год 

сентябрь  Павлова Н.Н.  

 

 Проведение мероприятий по 

информированию целевой 

 Аудитории   (проведение  

род. собраний, классных часов, 

педсоветов) 

Декабрь  Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С  

 Осуществлять контроль за 

соответствием рационов питания 

согласно утвержденному меню;     

1 раз в четверть Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С 

 Осуществлять контроль за качеством 

готовой продукции; 

В течении года Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С 

 Осуществлять контроль за санитарным 

состоянием пищеблока 

1 раз в неделю Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С. 

 Осуществлять контроль за выполнением 

графика поставок продуктов , сроками 

их хранения и использования;   

Ежемесячно  Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С 

 Осуществлять контроль за организацией 

приема пищи обучающихся; 

Ежедневно  Минников С.В. 

 

 Организовать и проводить опрос 

обучающихся по ассортименту и 

качеству отпускаемой продукции. 

1 раз в год Зубарева В.А. 

 Проводить просветительскую работу 

среди учащихся и их родителей по 

вопросам питания. 

В течении года  Павлова Н.Н.  

Минников С.В. 

Зубарева В.А.  

Чернов М.С 

 Анализ проведенных мероприятий по 

организации контроля 

Май  Павлова Н.Н. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


